МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Шали»

(МБОУ «СОШ № 2 г.Шали»)

МУ «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Шела-гIалин муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Юккъера юкъарадешаран школа № 2»

(Шела-гIалин МБЮУ «ЮЮШ № 2»)

ПРИКАЗ

       26.08         2022 № 48а

г.Шали

Об утверждении основных образовательных программ

начального и основного общего образования МБОУ»СОШ№2г.Шали»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 №

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании решения педагогического совета (протокол от 26.08.2022 № 48а)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МБОУ»СОШ№2г.Шали» (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Бекаевой З.А.  обеспечить реализацию новой

основной образовательной программы начального общего образования.

3. Заместителю директора по ИКТ –Кутаеву М.Х. разместить копии основной

образовательной программы начального общего образования на официальном

сайте МБОУ »СОШ№2г.Шали».

4. Секретарю Магомадовой А. Р. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы__________Салаватова А.Д

С приказом ознакомлены:

           Заместитель директора по УВР __________ Бекаева З.А

         Заместитель директора по ИКТ __________ Кутав М.Х

          Специалист по кадрам _________ Магомадовой А. Р.

.

Приложение № 1

к приказу МБОУ » СОШ№2г. от  26.08.2022 № 48а

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом Приказом МБОУ »СОШ№2г.Шали».

МБОУ »СОШ№2г.Шали».
                                         от  26. 08.2022 № 48а

(протокол от   26.08.2022 № 7)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОСНОВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                    2022 год

Приложение 2

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО

педагогическим советом приказом МБОУ «МетодШкола»

МБОУ «МетодШкола» от 30.08.2022 № 853

(протокол от 28.08.2022 № 7)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

основного общего образования

МБОУ «МетодШкола»

с. Гордали

2022 год